
Zápis č. 2
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá

konaného dne 30.3.2011 v budově obecního úřadu ve Veselé od 18.00 hod.
 

 
Přítomni: Z. Fučík, F. Hanyš, L. Hanyš, M. Horáček, O. Štěpánková, Š. Varečka, V. Vávrová

Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 
 
Program jednání:
1.   Úvod
2.   Určení a schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3.   Schválení programu
4.   Informace z jednání Mikroregionu Tábor 
5.   Informace z porady starostů - příspěvek na VPP
6.   Územní plán – současný stav 
7.   Zápis o přezkumu hospodaření obce v r. 2010
8.   Různé
 
 
ad 1) Úvod
Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce M. Horáček, přívítal hosty a členy ZO, seznámil přítomné 
s  projednávaným programem a prohlásil zasedání za usnášeníschopné. 

ad 2) Určení a schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Zapisovatelem zápisu byl navržen p. L. Hanyš
Kdo schvaluje zapisovatele zápisu p. L. Hanyše (hlasování 3/3/0)
Další návrh: Zapisovatelka pí. O. Štěpánková. Návrh nebyl přijat
Usnesení nebylo přijato. Hlasování se bude opakovat po příchodu p. Š. Varečky.

Ověřovateli zápisu byli navrženi p. F. Hanyš a p. Š. Varečka
ZO schvaluje ověřovatele zápisu p. F. Hanyše a p. Š. Varečku (hlasování 6/0/0)
 
ad 3)  Schválení programu
Starosta seznámil přítomné s navrženým programem
ZO schvaluje navržený program dle pozvánky (hlasování 6/0/0)

ad 4) Informace z jednání Mikroregionu Tábor 
Starosta informoval přítomné o veřejném zasedání Mikroregionu Tábor konaného dne 3.3.2011.  
– Připravuje se tradiční akce „Děti vítají jaro“ tentokrát v Železnici na 6. nebo 13. 5.2011
– Na hoře Tábor je v provozu mobilní stánek v termínu 05-06/2011 o víkendech, 07-09/2011 

denně mimo pondělí.
– Opět byla připomenuta možnost půjčení vekokapacitního stanu. Půjčení lze dohodnout s p. 

Janem a Petrem Šimůnkem.
– Byl přednesen návrh na společná setkání členů SDH jednotlivých členských obcí od r. 2012. 

Místní SDH souhlasí se setkáváním.
– Další zasedání zástupců MR Tábor se uskuteční 19.5.2011 od 15,00 hod. v Bradlecké Lhotě.

ad 5) Informace z porady starostů - příspěvek na VPP
Dne 4.3.2011 se od 9,00 hodin konala porada starostů, které se zúčastnil p. M. Horáček.
– Plk. Ing. Jiří Kovalský hovořil o HZS Libereckého kraje – pravidelná kontrola sirén, první 

středu v měsíci. Ve Veselé – Hoškovi, v Kotelsku – Z. Fučík st.



– Mgr. Jan Rychlík informoval o nezaměstnanosti. Lze zřídit 1 místo na veřejně prospěšné práce
– Ing. Jana Hrubá, odbor životního prostředí informovala o odpadech. 
– PhDr. Dana Jenečková, zástupce dozoru Ministerstvo vnitra ČR pro Liberecký kraj informovala, 

že by doporučovala uvolněného starostu i na menších obcích.

ad 6) Zápis o přezkumu hospodaření obce v r. 2010
Dne 16.2.2011 se uskutečnilo přezkoumání hospodaření obce Veselá za rok 2010. Kontrolu provedl 
Ing. Milan Třešňák z Krajského úřadu Libereckého kraje.
– obec nedoložila zveřejnění závěřeného účtu na úřední desce a webových stránkách. Musí být 

zveřejněno, jinak je hospodaření bráno s výhradou a nelze žádost o dotaci.
– nebylo schváleno rozpočtové opatření č. 4
– hospodaření obce skončila s přebytkem ve výši 534.430, Kč.
– byl kontrolován pokladní deník od č. dokladu 197 – 214 a kniha došlých faktur od čísla 140 – 

156.
– k datu kontroly nebyla projednána inventura a schválena v zastupitelstvu obce.
P.  starosta  tuto  zprávu  o  přezkoumání  nepodepsal  a  navrhl  požádat  KÚ  Libereckého  kraje  o 
doplnění přezkoumání týkající se chybného proplacení sociálního a zdravotního pojištění.
ZO  schvaluje  požádat  KÚ  Libereckého  kraje  o  doplnění  přezkoumání  týkající  se  chybného 
proplacení sociálního a zdravotního pojištění. (hlasování 5/0/2)

ad 7) Různé
– nebyla zaplacena daň za prodej pozemku p. Matějkovi
– účetní – paní E. Vošvrdová po zjištění závad odmítla funkci účetní, p. starosta oslovil několik 

účetních v okolí, ale bez úspěchu. KÚ proto provedl účetní uzávěrku za 01-02/2011.
P. starosta navrhl odměnu pí. Vošvrdové jako účetní v zácviku ve výši 5.000,- Kč
ZO schvaluje odměnu pro pí. E. Vošvrdovou ve výši 5.000,- Kč (hlasování 7/0/0)

– odstranění sloupků na cestě u p. Horáčka v Kotelsku
– zaměření cest: u Cermanů, Fučík + Sibor, Ouhrabková – u dílny, p. Frátriková – cesta, Horáček 

– cesta + příkop. Provede p. Pokorný ze Zeměměřičské pozemkové kanceláře
– budou přistaveny velkoobjemový kontejnery ve Veselé u hasičárny a v Kotelsku na návsi
– kultura – vyprávění o cestě po Nepálu, masopustní průvod
– přihlašování a odhlašování obyvatel – byl předložen návrh s městem Lomnice n. Pop

ZO schvaluje uzavření smlouvy s městem Lomnice n. Pop. (hlasování 7/0/0)
– kácení stromů – na OÚ bylo doručeno 7 žádostí o kácení. Každá žádost musí být prošetřena a na 

základě rozhodnutí lze uskutečnit kácení.
– p. Eichler – propustky Tikov, brod navrh p. Eichler
– voda v Kotelsku – je udělena výjimka do roku 2013

tuto vodu odebírá i jahorádna – měla by platit
– příprava na sečení trávy – traktůrek Stiga dle p. starosty není způsobilý na jízdu po místních 

komunikacích, proto je potřeba zajistit doplnění bezpečnostních prvků. Zajistí p. F. Hanyš
– rozpočet na r. 2011 – ještě není zpracován, bude ve spolupráci s novou účetní
– poděkování – p. starosta poděkoval za úklid sněhu kolem sběrných nádob (p. Karban, p. Fučík, 

p. Vávra, p. Vladár)
– prověřit stanoviště na kontejnery na Nohavici – p. L. Hanyš a p. Z. Fučík
– Pekařství Bohemia s.r.o. Požádalo o příspěvek ve výši 6.000,- Kč

ZO neschvaluje příspěvek pro Pekařství Bohemia s.r.o. (hlasování 6/0/1)
– zásah u požáru v Holenicích
– byla provedena revize hasicích přístrojů, hydrant ve škole – revize neprovedena
– úprava cesty:  pí. Dědečková, p. Kněbort, ke koupališti, cesta ke Žlábku, Bítouchov
– včely – na OÚ bylo doručeno Nařízení Krajské veteriární správy, které bylo rozesláno všem 

včelařům
– dotace z Mikroregionu. Pí. Soldátová seznámila zastupitele s možností čerpání



– Energoprojekt – dokončení obnovy veřejného osvětlení od jednoty za bytovku ve Veselé
– cesty Žernov – p. Horák přinesl dopis – žádost o opravu cesty od Rovenska – k podpisu, který 

následně pošle p. M. Seppovi, náměstku hejtmana Libereckého kraje.
– dětské hřiště – nabídka za 174.000 Kč bez DPH
– p. Stránský, Rovensko p. Tr. - požádá o zapsání pozemku nad budovou školy do územního 

plánu jako stavební pozemek
– p. Miksánek – doplnil pojistnou smlouvu o pojištění za nesprávné rozhodnutí za členy ZO
– ve středu 30.3. proběhlo řízení na opravu zdi v potoce Veselka na straně kde jsou domy. Skládka 

materiálu u Hošků.
– úklid kamení okolo cesty do Tikova – vždy zařizovali TS Lomnice, vzniklo po protahování 

cesty
– počítače – byla provedena úprava počítačů – aktualizace antivirového programu, pořízení MS 

Office - Word.
– odsouhlasení žáků dojíždějících do školy v Lomnici n. Pop.
– knihovna ve Veselé – úprava otevírací doby – pouze v pátek od 19-20 hodin
– p. P. Hanyš – není číslo účtu na stránkách obce na hrazení odpadů
– zábradlí  Kotelsko – zadat firmě 
– vyvážení PET lahví – četnost 1x měsíčně, 1 kontejner na PET lahve přemístí p. Z. Fučík z 

Kotelska do Veselé k obchodu
– oprava knihovny v Kotelsku do cca 10000,- Kč
– p. Šusoljak – požádal o opravu cesty v Tikově – na vlastní náklady

ZO souhlasí s opravou cesty v Tikově na vlastní náklady p. Šusoljaka (hlasování 7/0/0)
– pí. Jansová – požádala o pokácení stromů na obecním pozemku u koupaliště

ZO neschvaluje pokácení stromů pí. Jansové (hlasování 7/0/0)
– pí. Kottková – nájem ve stejné výši
– p. Blažík – Lomnice
– odpady popel – Cerman
– p. Tomášek – pálení
– p. Ouhrabka – pálení na Nohavici
– p. Taibr – pálení
– podpisy dokladů
– neoprávněné proplacení sociálního a zdravotního pojištění za období 2003-2006 p. Vránovi ve 

výši 142.700 Kč
– cesta na Poseč – skácení vrby a probrání příkopu
– na závěr zasedání podal p. starosta ústní rezignaci a paní místostarostka taktéž.

ZO bere na vědomí informaci o rezignaci p. M. Horáčka a pí. O. Štěpánkové a pověřuje p. F.  
Hanyše k vedení úřadu do zvolení nového starosty. (hlasování 6/0/1)

ověřovatelé zápisu:

............................................ ..............................................
Š. Varečka F. Hanyš

pověřený zastupitel: F. Hanyš        …...............................................


